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Pan 
Tomasz Szyszko 
Minister Łączności 

Szanowny Panie Ministrze 

W związku z ogłoszeniem w Dzienniku Ustaw Nr 73 pod pozycją 852 ustawy 
z  dnia  21  lipca 2000  r. Prawo  telekomunikacyjne  zwracam się  do Pana Ministra o 
wyjaśnienie  sprawy  przywilejów  osób  niepełnosprawnych  jako  użytkowników  usług 
telekomunikacyjnych  w  dziedzinie  wysokości  opłat  abonamentowych.  Sprawy  te 
stanowią przedmiot wielu skarg kierowanych przez niepełnosprawnych obywateli do 
Biura Rzecznika Praw Obywatelskich. 

Rzecznik już w 1998 r. wystąpił do Ministra Łączności z sugestią nowelizacji 
rozporządzenia Ministra Łączności z dnia 21 października 1996  r. w sprawie okre 
ślenia dostępu osób niepełnosprawnych do świadczonych usług pocztowych lub te 
lekomunikacyjnych o charakterze powszechnym (Dz.U. Nr 127, poz. 598) w kierunku 
objęcia  inwalidów  ruchu  przywilejami  zagwarantowanymi  obecnie  inwalidom mowy, 
słuchu  i  ruchu,  to  jest  przyznania  wszystkim  inwalidom  o  znacznym  stopniu 
niepełnosprawności (wcześniej  zakwalifikowanym do pierwszej grupy inwalidztwa)  
niezależnie  od  rodzaju  niepełnosprawności    prawa  do  ulgi  w miesięcznej  opłacie 
abonamentowej. Minister uznał postulat Rzecznika za słuszny, przedstawił stan prac 
nad  nowelizacją  ww.  rozporządzenia  i  zapewnił,  że  nowelizacja  zostanie 
opublikowana we wrześniu 1998  r. Zmiana  tego rozporządzenia nie została  jednak



dokonana do dziś, pomimo kilkakrotnych pism Rzecznika do Ministra proszących o 
wyjaśnienie przyczyn opóźnienia. 

W  ogłoszonej  obecnie  ustawie  Prawo  telekomunikacyjne  zostały  znacznie 
ograniczone  przywileje  osób  niepełnosprawnych.  Ustawa  regulując  świadczenie 
usług powszechnych gwarantuje osobom niepełnosprawnym jedynie: 
a) dostęp  do  świadczonych  usług  powszechnych poprzez zakładanie aparatów pu 

blicznych przystosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych, 
b) oferowanie  przez  operatorów  świadczących  usługi  powszechne  urządzeń  koń 

cowych  przystosowanych  do  używania  przez  te  osoby,  jeżeli  używanie  takiego 
urządzenia jest niezbędne dla zapewnienia im dostępu do usług powszechnych. 

Minister  właściwy  do  spraw  łączności  został  upoważniony  do  określenia  w 
drodze  rozporządzenia  szczegółowych  wymagań  dotyczących  świadczenia  usług 
powszechnych,  w  tym  m.in.  wymagań  dotyczących  aparatów  publicznych  przysto 
sowanych dla osób niepełnosprawnych. 

Ustawa nie przewiduje zatem prawa osób niepełnosprawnych do ulg w opła 
cie za uzyskanie dostępu do sieci telekomunikacyjnej, wraz z zainstalowaniem tele 
fonicznego urządzenia końcowego, oraz w miesięcznej opłacie abonamentowej. 

Powoływane  wyżej  rozporządzenie  Ministra  Łączności  z  dnia  21 
października  1996  r.  w  sprawie  określenia  dostępu  osób  niepełnosprawnych...  w 
zakresie  prawa  do  ulg  w miesięcznej  opłacie  abonamentowej  utraci  moc  z  dniem 
wejścia  w  życie  nowego  Prawa  telekomunikacyjnego,  to  jest  z  dniem  1  stycznia 
2001 r.,  ponieważ  są  to  przepisy  sprzeczne  z  nową  ustawą. Oznacza  to  nie  tylko 
brak  rozszerzenia  obecnych  przywilejów  dotyczących  wysokości  opłaty 
abonamentowej  na  wszystkie  osoby  niepełnosprawne  o  znacznym  stopniu 
niepełnosprawności,  ale  odebranie  ich  inwalidom,  którzy  z  nich  do  tej  pory 
korzystała.  Należy  ubolewać  nad  tym,  że  w  taki  sposób  dojdzie  do  zrównania 
uprawnień wszystkich osób niepełnosprawnych w tej dziedzinie. 

Przedstawiając  powyższe  uprzejmie  proszę  Pana  Ministra  o  wyjaśnienie 
przyczyn  ograniczenia  w  nowym  Prawie  telekomunikacyjnym  uprawnień  osób 
niepełnosprawnych oraz  w razie podzielenia wątpliwości co do słuszności takiego 
ograniczenia    o  rozważenie  możliwości  podjęcia  działań  w  celu  utrzymania 
dotychczasowych uprawnień osób niepełnosprawnych. 

z poważaniem 

// Andrzej Zoll


